РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 28.10.2020

№ 78
О внесении изменений в Положение  о муниципальной службе
в муниципальном образовании Суздальский район
В целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области в соответствие с изменениями законодательства, Совет народных депутатов Суздальского района  решил:
1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Суздальский район Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Суздальского района от 26.08.2009  № 66, изложив раздел 8 «Меры поощрения и ответственность муниципальных служащих  муниципального образования Суздальский район» в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать данное решение в газете «Суздальская новь» и разместить на официальном сайте администрации Суздальского района в сети «Интернет» (suzdalregion.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования.
	Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов

В.В. Кириллов

Согласовано:

	Приложение
к решению Совета народных депутатов Суздальского района
от 28.10.2020 № 78

8.Меры поощрения и ответственность муниципальных служащих
 муниципального образования Суздальский район
8.1. За успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим муниципального образования Суздальский район своих должностных обязанностей, продолжительную и безупречную службу, выполнение заданий особой важности и сложности могут применяться следующие виды поощрений:
- объявление благодарности;
- единовременное денежное поощрение;
- награждение ценным подарком;
- представление к почетному званию (лучший по профессии, заслуженный работник);
- награждение почетными грамотами;
- награждение государственными наградами.
8.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим возложенных на него обязанностей (должностной проступок) на муниципального служащего могут налагаться следующие дисциплинарные взыскания:
- замечание;
- выговор;
- увольнение.
8.3. Муниципальный служащий, допустивший должностной проступок, может быть временно (но не более чем на месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен представителем нанимателя (работодателем) от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей  производится муниципальным правовым актом.
8.4. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 8.6.
8.5. При применении дисциплинарного взыскания учитываются тяжесть совершенного муниципальным служащим дисциплинарного проступка, степень его вины, обстоятельства, при которых совершен проступок, предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей, результаты служебной проверки (в случае ее проведения).
8.6. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции федеральным законодательством, на муниципального служащего могут так же налагаться дисциплинарные взыскания, предусмотренные пунктом 8.2.  Взыскания применяются представителем нанимателя в порядке, установленном Указом Губернатора Владимирской области от 06.06.2012 № 35.
Взыскания, налагаемые за нарушения антикоррупционного законодательства, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
8.7. Кадровые службы органов местного самоуправления обеспечивают учет дисциплинарных взысканий, которые имеют муниципальные служащие.
  Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются кадровой службой в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".